
Nombre Correo Electrónico
Adan López y López alopezl@mineduc.gob.gt

Anibal Dagoberto Pérez Alonzo aperez@mineduc.gob.gt

Aroldo Jerez Clara ajerez@mineduc.gob.gt

Astrid Barrios abarrios@mineduc.gob.gt

Blanca Marysol Rodriguez de Leon bmrodriguez@mineduc.gob.gt

Brenda Alicia Ajché Coyoy bajche@mineduc.gob.gt

Candida Isolina Cifuentes Mazariegos cicifuentes@mineduc.gob.gt

Carlos Armando de León Maldonado cdelon@mineduc.gob.gt

Carlos Arnoldo Martinez Gil camartinez@mineduc.gob.gt

Carlos Enrique Fernández Chan cefernandez@mineduc.gob.gt

Carlos Humberto Ixquiac Bautista cixquiac@mineduc.gob.gt

Carmen Yolanda Calderón López cycalderon@mineduc.gob.gt

Catarina Chay Ordoñez cchay@mineduc.gob.gt

Claudia Lorena Parra Velasquez cparra@mineduc.gob.gt

Dafne Noelita Perez Lopez dnperez@mineduc.gob.gt

Daniel Estuardo Huertas Veliz dhuertas@mineduc.gob.gt

Daysy Celeste Gonzalez Perez dcgonzalez@mineduc.gob.gt

Daysy Evelin Villagrez Ixtabalán svillagrez@mineduc.gob.gt

Diodoro De La Cruz Ixquiac Chaclan dixquiac@mineduc.gob.gt

Durwin Homero Ruiz Barrios druiz@mineduc.gob.gt

Edgar Geovanni Ortiz Vásquez egortiz@mineduc.gob.gt

Edwin Alejandro Morales Mendoza elmorales@mineduc.gob.gt

Erick Antonio Citalan Garcia ecitalan@mineduc.gob.gt

Esteban de Jusús López Fuéntes elopezf@mineduc.gob.gt

Flor de Candelaria Cifuentes Alonzo de Rodriguez fcifuentes@mineduc.gob.gt

Francisca Violeta Sam Colop de Chuc fsam@mineduc.gob.gt

Francisco Javier Lopez Vianchi flopez@mineduc.gob.gt

Francisco Octavio Mendoza Escobar fmendoza@mineduc.gob.gt

Fredy Urbano Del Valle Galicia fdelvalle@mineduc.gob.gt

Gladys Aidee Garcia Yac gagarcia@mineduc.gob.gt

Gladys Isabel de Leon Alegria gideleon@mineduc.gob.gt

Gladys Maribel Ixquiac Coti gixquiac@mineduc.gob.gt

Hector Guzman Coronado hguzman@mineduc.gob.gt

Héctor Larios Pérez helarios@mineduc.gob.gt

Hector Leonel Mendez de Leon hmendez@mineduc.gob.gt

Hector Rodolfo Sapon Ovando hsapon@mineduc.gob.gt

Helda Patricia Hernandez Anzueto hphernandez@mineduc.gob.gt

Helene Jacqueline Kooppler Canorga hkooppler@mineduc.gob.gt

Herbert Cristian Tercero Escobar htercero@mineduc.gob.gt

Hugo Ronaldo Xitumul Matias hxitumul@mineduc.gob.gt

Ingrid Maribel Rios Sanchez irios@mineduc.gob.gt

Irma Graciela de León Ochoa igdeleon@mineduc.gob.gt

Jaime Alberto Siguenza Cifuentes jsiguenza@mineduc.gob.gt

Jaime Arnoldo Vasquez Arango jvasquez@mineduc.gob.gt

Dirección Departamental de Educación - Quetzaltenango



Jamie Mayarid Anléu Salazar janleu@mineduc.gob.gt

Jaqueline Maria Cortez Flores jmcortez@mineduc.gob.gt

Jose Alejandro Gomez Quiñonez jagomez@mineduc.gob.gt

Jose Lucas Gonzalez To jlgonzalez@mineduc.gob.gt

Jose Luis Paz Ramirez jlpaz@mineduc.gob.gt

José Tomás Cabrera Cabrera jtcabrera@mineduc.gob.gt

Juan Francisco Pelechú Racancoj jpelechu@mineduc.gob.gt

Juan Gregorio Chuc Xum jchucx@mineduc.gob.gt

Juan José Colop jcolop@mineduc.gob.gt

Juan Miguel Pac Aguilar jpac@mineduc.gob.gt

Juana del Rosario González Jucup jrgonzalez@mineduc.gob.gt

Leonardo Elias Boj Perez lboj@mineduc.gob.gt

Liza Roberto Lopez Nimatuj lrlopezn@mineduc.gob.gt

Lucas Villagrez López lvillagrez@mineduc.gob.gt

Ludwing Randy David Alvarez Bonilla lralvarez@mineduc.gob.gt

Luis Alfredo Galicia Guillen lgalicia@mineduc.gob.gt

Luz Cristina Quiroa Beteta lquiroa@mineduc.gob.gt

Maria Azucena Escobar Reyes maescobar@mineduc.gob.gt

Maria Dolores Rivas Ramirez mrivas@mineduc.gob.gt

Maria Gabriela Lopez Arango mglopeza@mineduc.gob.gt

Maria Indira Sac Sac msac@mineduc.gob.gt

Maria Ines Taracena Rodas mtaracena@mineduc.gob.gt

Maria Luz Porras de Rodas mporras@mineduc.gob.gt

Maria Teresa Vesga Rodriguez mvesga@mineduc.gob.gt

Mariana de Jesus Obregon Pisquiy mobregon@mineduc.gob.gt

Mariana Paola Cotom Garcia mcotom@mineduc.gob.gt

Mariela Cajas mcajas@mineduc.gob.gt

Mario Anibal Gonzalez magonzalez@mineduc.gob.gt

Mario Efrain Morales memorales@mineduc.gob.gt

Mario Fernando Lopéz Ramos mflopez@mineduc.gob.gt

Maritza Elizabeth Pereira de León mpereira@mineduc.gob.gt

Marta Cristina de Leon de Paz mcdeleon@mineduc.gob.gt

Martha Michelle Ovando lopez movando@mineduc.gob.gt

Maythe iracema Velasquez Ixcot mivelasquez@mineduc.gob.gt

Milagro del Rosario Herrera Monzon mherreram@mineduc.gob.gt

Miriam Josefa Xiloj López mxiloj@mineduc.gob.gt

Nanci Dinora Macario Ramirez nmacario@mineduc.gob.gt

Nilda Leonora Alfaro Letona nalfaro@mineduc.gob.gt

Nivia Lisseth Aguilar Zamora naguilarz@mineduc.gob.gt

Norma Beatriz Coyoy de Rojas ncoyoy@mineduc.gob.gt

Norma Elizabeth Aguilar Us naguilar@mineduc.gob.gt

Norma Leticia Perez Muñoz nlperez@mineduc.gob.gt

Obdulio Rolando Ruiz Alva oruiz@mineduc.gob.gt

Oscar Armando Queme Velasquez oqueme@mineduc.gob.gt

Oscar Gerardo Cojulún Xicará ocojulun@mineduc.gob.gt

Oscar Romero del Valle Rodriguez odelvalle@mineduc.gob.gt

Patricia Grijalva Minera pgrijalva@mineduc.gob.gt



Pedro Jacinto Colop Sacor pcolop@mineduc.gob.gt

Rivadavia Marlith Rodas y Rodas rrodas@mineduc.gob.gt

Rocael Ixcot Citalan rixcot@mineduc.gob.gt

Rogelio Felix Tomas rfelix@mineduc.gob.gt

Rosa Elvira Colop Garcia rcolop@mineduc.gob.gt

Rosa Josefa Chay Ordoñez rchay@mineduc.gob.gt

Rosalba Dulce Maria Pineda Santizo rpineda@mineduc.gob.gt

Rudy Miguel Arango Flores rarango@mineduc.gob.gt

Salome Gonzalez y Gonzalez sgonzalezg@mineduc.gob.gt

Samanta del Pilar Fuentes Pereda sfuentes@mineduc.gob.gt

Samantha Boss sboss@mineduc.gob.gt

Sayda Judipza Reyes Carrillo srcarrillo@mineduc.gob.gt

Shirly Eunice Alvarez Bonilla sealvarez@mineduc.gob.gt

Silvia del Carmen Lopez Lima sclopez@mineduc.gob.gt

Silvia Lizeth Mazariegos Recinos smazariegos@mineduc.gob.gt

Teresa de los Angeles tzul Rodriguez ttzul@mineduc.gob.gt

Thelma Violeta Martinez Sum tmartinez@mineduc.gob.gt

Victor Abraham Diaz de Leon vadiaz@mineduc.gob.gt

Vilma Elizabeth Tello de Reyes vtello@mineduc.gob.gt

Vilma Florencia Garcia de Reyes vgarcia@mineduc.gob.gt

Violeta Patricia Ramos vramos@mineduc.gob.gt

Virginia Maricel Del Rosar Mendoza Aparicio vmmendoza@mineduc.gob.gt

Wilfrido Edwin Rodas wrodas@mineduc.gob.gt

Wilson Reynaldo Villanueva Guzmán wrvillanueva@mineduc.gob.gt

Yahaira Natiana Vega Maldonado yvega@mineduc.gob.gt

Yecenia Mayali Racancoj Gomez yracancoj@mineduc.gob.gt

Yumi Matsusaka ymatsusaka@mineduc.gob.gt

Zurama Maby Mazariegos Figueroa zmazariegos@mineduc.gob.gt


